
DET KONGELIGE 
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT 

Stortinget 
Ekspedisjonskontoret 
Karl Johans gate 22 
0026 OSLO 

Deres ref 

Spm nr 1668 

Statsråden 

Vår ref Dato 

1311 150- 02.09.2013 

Svar på spørsmål nr 1668 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Øyvind 
Håbrekke om ivaretakelsen av landbruksinteressene ved utbyggingen av kampflybasen 
på Ørlandet 

Jeg viser til spørsmål nr 1668 til skriftlig besvarelse oversendt fra Stortingets presidentskap. 
Spørsmålet er stilt i brev datert 26.08.13 fra stortingsrepresentant Øyvind Håbrekke, og lyder 
som følger: 

"Vil statsråden følge prosessen med utbygging av kampflybasen på Ør landet og hvordan vil 
statsråden bidra til at de ulike avveininger som skal gjøres hensynfar landbruksnæringa på 
Ør/andet og nasjonale landbrukspolitiske mål? " 

Stortinget vedtok 14. juni 2012 lokalisering av Norges hovedbase for kampfly på Ørlandet. 
Vedtaket har stor positiv betydning for Ørlandssamfunnet og områdene rundt. Imidlertid 
medfører dette store utfordringer for landbruket og for jordvernet. Jeg deler representanten 
Øyvind Håbrekkes vurderinger og bekymringer på dette området, ikke minst i forhold til 
målet om økt matproduksjon slik Stortinget har stilt seg bak i forbindelse med behandlingen 
av Meld. St. nr. 9. Jeg kan forsikre om at jeg vil følge prosessen med sikte på å hensynta 
landbrukets interesser på en best mulig måte. Svært mange gårdsbruk er berørt, omstilling av 
drift eller fl ytting kan bli nødvendig, dette er også krevende rent menneskelig. Matjorda som 
blir berørt er svært produktiv. Arbeidet med å hensynta landbruket i størst mulig grad må 
være mulighetsorientert, noe jeg opplever at regionale og kommunale myndigheter er opptatt 
av. 

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, som er vår representant i fylket, har allerede tatt initiativ til en 
rekke tiltak, bl.a. et "optimaliseringsprosjekt" i tett samarbeid med landbruksnæringa, Ørland 
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kommune og Forsvarsbygg. I tillegg er det frigjort landbruksfaglig kompetanse og kapasitet 
fra Fylkesmannen til Ørland kommune. Det er også gitt skjønnsmidler til kommunen. 

Jeg vil fortsatt følge arbeidet tett, også gjennom kontakt med Forsvarsministeren. 

Med hilsen 
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